[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО РАЙОНА
КОМИТЕТ ПО ФИНАНСАМ

АДМИНИСТРАЦИИ ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО РАЙОНА

(Комитет по финансам АХМР)
П Р И К А З
от 09 февраля 2016 года

          № 06-03-05/32
 г. Ханты-Мансийск

О внесении изменений в приказ комитета

по финансам администрации

Ханты-Мансийского района от 10.03.2015
№ 06-03-05/29 «Об утверждении порядка

подготовки и оформления документов
для проведения процедуры определения
поставщика (подрядчика, исполнителя)
уполномоченным органом»
В целях упорядочения работы в автоматизированной информационной системе «Муниципальный заказ» приказываю:

1. Внести в приказ комитета по финансам администрации                  Ханты-Мансийского района от 10.03.2015 № 06-03-05/29 «Об утверждении порядка подготовки и оформления документов для проведения процедуры определения поставщика (подрядчика, исполнителя) уполномоченным органом» изменения, изложив приложение к Порядку подготовки и оформления документов для проведения процедуры определения поставщика (подрядчика, исполнителя) уполномоченным органом Ханты-Мансийского района к приказу   в новой редакции согласно приложению к настоящему приказу.
2. Отделу планирования и информатизации процесса закупок управления муниципальных закупок, организационного и кадрового обеспечения (Гусева И.В.)  разместить приказ на сайте www.zakaz.hmm.ru.

3. Настоящий приказ вступает в силу со дня подписания.

4. Контроль за выполнением приказа возложить на начальника управления муниципальных закупок, организационного и кадрового обеспечения Соколова О.Н.

Председатель комитета по финансам

администрации Ханты-Мансийского района                                     Т.Ю. Горелик
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

к приказу комитета по финансам
администрации Ханты-Мансийского района

«О внесении изменений в приказ комитета

по финансам администрации

Ханты-Мансийского района от 10.03.2015

№ 06-03-05/29 «Об утверждении порядка

подготовки и оформления документов

для проведения процедуры определения

поставщика (подрядчика, исполнителя)

уполномоченным органом»»
от __________________№___________________
	Фамилия, имя, отчество,

должность
	Подпись, дата
	Замечание

	Соколов О.Н. - начальник управления муниципальных закупок, организационного и кадрового обеспечения

Исполнитель:
начальник отдела муниципальных закупок управления

муниципальных закупок, организационного и кадрового обеспечения
Волчкова Наталья Александровна

тел. 35-27-99

Приложение

к приказу комитета по финансам

администрации Ханты-Мансийского района
от 09.02.2016 №06-03-05/32

«Приложение
к Порядку подготовки и оформления документов для проведения процедуры определения поставщика (подрядчика, исполнителя) уполномоченным органом

Ханты-Мансийского района
Заявка на закупку товаров, работ, услуг
Прошу Вас организовать и провести: указать способ определения
поставщика (подрядчика, исполнителя): указать наименование закупки
(№__ заявки в АИС «Муниципальный заказ», №__ заказа в соответствии
с планом-графиком)
	№
п/п
	Наименование показателя
	Данные заказчика

	1*
	Контактная информация
	наименование:
место нахождения, почтовый адрес: номер контактного телефона/факса: адрес электронной почты: контактное лицо: контактный телефон: адрес электронной почты:

	2
	Объект закупки
	указать наименование закупки

	3*
	Начальная (максимальная) цена контракта, руб.

	4*
	График финансирования (по годам), руб., источник финансирования
	(в том числе указать наименование и пункт программы - при наличии).

	5*
	Срок поставки товаров, выполнения работ, оказание услуг
	Указывается в днях, месяцах

	6*
	Место поставки товаров, выполнения работ, оказание услуг
	Указывается адрес поставки товаров, выполнения работ, оказания услуг

	7*
	Размер обеспечения заявки на участие в закупке (в случае проведения конкурса указываются необходимые реквизиты)
	% от начальной (максимальной) цены контракта

	8*
	Размер обеспечения исполнения контракта с указанием необходимых реквизитов
	Размер обеспечения исполнения контракта: % от начальной (максимальной) цены контракта. Реквизиты счета для перечисления денежных средств: Получатель (Плательщик):

	9
	Сведения о предоставлении преимуществ участникам закупки
	Преимущества для субъектов малого предпринимательства, социально ориентированных некоммерческих организаций - предоставляются/не предоставляются.
Преимущества, предоставляемые осуществляющим производство товаров, выполнение работ, оказание услуг учреждениям и предприятиям уголовно​исполнительной системы: предоставляются/не предоставляются.
Размер % от цены контракта.
Преимущества, предоставляемые осуществляющим производство товаров, выполнение работ, оказание услуг организациям инвалидов:
предоставляются/не предоставляются
Размер % от цены контракта

	10
	Преференции товарам российского происхождения
	предоставляются/не предоставляются. Размер

	11
	Информация о требованиях, установленных в соответствии с законодательством РФ к лицам, осуществляющим поставки товаров, являющихся предметом закупки (наличие лицензий, свидетельств, сертификатов и т.д.) со ссылкой на норму права, устанавливающую такие требования
	Заполняется, в случае, если требования установлены в соответствии с п.1 ч.1 ст.31 ФЗ 44- ФЗ от 05.04.2013

	12
	Дополнительные требования к участникам закупки

	Заполняется, в случае, если требования установлены в соответствии с ч.2 ст.31 ФЗ 44- ФЗ от 05.04.2013

	13
	Информация о первоначальном размещении закупки в случае, если проводится повторная закупка (с указанием номера несостоявшейся закупки)

	14*
	Информация о контрактной службе заказчика, контрактном управляющем, ответственных за заключение контракта
	Контрактная служба/
Контрактный управляющий: Ответственный за заключение контракта: Место нахождения:
ФИО, тел.
Адрес электронной почты:

	15
	Срок действия банковской гарантии
	Указывается конкретная дата либо: «Срок действия банковской гарантии должен превышать срок действия контракта не менее чем на один месяц»

	16
	Требование о привлечении к исполнению контракта субподрядчиков, соисполнителей из числа субъектов малого предпринимательства и социально ориентированных некоммерческих организаций
	Установлено /не установлено.

	17
	Возможность одностороннего отказа от исполнения контракта в соответствии с положениями частей 8-26 статьи 95 Закона о контрактной системе
	Не допускается / допускается в соответствии с гражданским законодательством Российской Федерации.

	18
	Изменение количества товаров, объема работ, услуг не более чем на 10 процентов
	Допускается/не допускается

	Снижение цены контракта без изменения предусмотренных контрактом количества товаров, объема работы или услуги, качества поставляемого товара, выполняемой работы оказываемой услуги и иных условий контракта
	Допускается/не допускается

	Увеличение количества поставляемого товара на сумму, не превышающую разницы между ценой контракта, предложенной таким участником, и начальной (максимальной) ценой контракта (ценой лота)
	Допускается/не допускается

	19
	Мощность объекта (в соответствии с утвержденным проектом, заданием на проектирование)
	Заполняется на закупки по строительству, реконструкции, капитальному и текущему ремонту и комплектации объектов капитального строительства

	20
	Условия, запреты и ограничения допуска товаров, происходящих из иностранных государств
	Установлено/не установлено

Приложение: указываются документы, входящие в состав заявки.

Руководитель:
Главный бухгалтер
Должность:

Подпись/расшифровки подписи:

ФИО исполнителя /контактный телефон:

* в случае проведения совместных конкурсов и аукционов указывается информация по каждому Заказчику, участвующему в совместном конкурсе и аукционе.
».